GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

DECRETO N. 15541 . DE 30 DE NOVEMBRO DE 2010.

Nomeia candidatos aprovados em concurso
público para ocuparem cargos efetivos.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 65. Incisos V e XV da Constituição Estadual, em razão de aprovação obtida no Concurso
Público da Secretaria de Estado da Saúde, regido pelo Edital n. 149/GDRH/SEAD. de 22 de abril de
2009. homologado pelo Edital n. 388/GDRH/SEAD. de 21 de setembro de 2009. publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n. 1.333. de 22 de setembro de 2009. de acordo com os

quantitativos de vagas previstas na Lei Complementar n. 482, de 11/11/2008. publicada no Diário
Oficial do Estado de Rondônia n. 1.121. de 12 de novembro de 2008. conforme Ofício n.

4475/GAB/GGRH/SESAU. de 21 de setembro:ç!e -2010.

DEÇREJA:

Art. Io Ficam nomeados os candidatos aprovados em Concurso Público da Secretaria de
Estado da Saúde, regido pelo Edital n. 149/GDRH/SEAD. de 22 de abril de 2009. constantes do
Anexo Único deste Decreto, executado pela Fundação Professor Carlos Augusto Bittencourt -
FUNCAB, de acordo com o Contrato ri. 055/PGE-2009. apenso nos autos do Processo n.
2201/38700/2008/SEAD. para ocuparem cargos efetivos, pertencentes ao Quadro Permanente de
Pessoal Civil do Estado de Rondônia, previstos na Lei Complementar n. 482. de 11 de novembro de
2008.

Art. 2o. No ato da posse os candidatos nomeados deverão apresentar os seguintes documentos:

1- Certidão de Nascimento ou Casamento, original e uma fotocópia;

II - Certidão de Nascimento dos dependentes legais, menores de 18 (dezoito) anos de idade.
Original e uma fotocópia;

III - Cartão de Vacinas dos dependentes.menores de 5 (cinco) anos de idade, original e uma
fotocópia:

IV - Cédula de Identidade, original e duas fotocópias (autenticadas em cartório);

V - Cadastro de Pessoa Física - CPF. original e duas fotocópias:

VI - Título de Eleitor, original e uma fotocópia:

Vil - Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral, podendo ser: Ticket de
comprovação de votação ou Certidão de quitação, emitida pelo Tribunal Regional Eleitoral, original

1

e uma fotocópia:

VIII - Cartão do Programa de Integração Social - PIS ou Programa de Assistência ao Servidor
Publico - PASEP (se o candidato nomeado não for cadastrado deverá apresentar Declaração de não
cadastrado), original e uma fotocópia:

IX - Declaração de Imposto de Renda ou de isento, uma fotocópia da última;

X - Certificado de Reservista, original e uma fotocópia:

XI - Declaração, emitida pelo próprio candidato, com firma reconhecida em cartório,
informando se ocupa ou não outro cargo público - duas vias originais. Caso ocupa deverá
apresentar também Certidão expedida pelo órgão empregador informando: a Carga Horária
Contratual: Horário de Trabalho e Regime Jurídico:

XII - Comprovante de Escolaridade de acordo com o previsto no item 2 (dos requisitos para
investidura no cargo) do Edital n. 149/GDRH/SEAD, de 22 de abril de 2009, exigida para o
exercício do cargo, com devido reconhecimento pelo Ministério da Educação do Brasil - MEC,
originais e duas fotocópias, de cada (autenticadas em cartório). Não será aceito outro tipo de
comprovação de escolaridade, que não esteja de acordo com o previsto no disposto do item do
Edital acima citado.

XIII - Prova de Quitação com a Fazenda Pública do Estado de Rondônia, expedida pela
Secretaria de Estado de Finanças do Estado de Rondônia, original:

XTV - Certidão Negativa expedidapelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, original;

XV - Certidão Capacidade Física e Mental, expedida pela Junta Médica Oficial do Estado de
Rondônia/SEAD, original;

XVI - Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS. original e uma fotocópia;

XVII - Comprovante de Residência, original e uma fotocópia:

XIII - Uma fotografia 3x4;

••'• -
XIX - Certidões Negativas expedidas pelo cartório de distribuição Cível e Criminal do Fórum

da Comarca de residência do candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que
tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos, originais;

XX - Certidão Negativa da Justiça Federal, dos últimos 5 (cinco) anos. uma original;

XXI - Declaração informando sobre a existência ou não de investigações criminais. Ações
Cíveis. Penais ou Processo Administrativo em que figura como indiciado ou parte, emitida pelo
próprio candidato, com firma reconhecida (sujeito à comprovação junto aos órgãos competentes),
duas originais:

XXII - Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do Serviço
Público, nos últimos 5 (cinco) anos. emitida pelo próprio candidato, com firma reconhecida (sujeit

à comprovaçãojunto aos órgãos competentes), duas originais;

• . • • •

XXIII - Registro no Conselho de Classe equivalente - duas fotocópias (autenticadas em
cartório), exceto para os cargos cuja legislação não exija.

Art. 3° A posse dos candidatos efetivar-se-á após apresentação dos documentos referidos no
artigo anterior e dentro do prazo disposto no § Io do artigo 17, da Lei Complementar n. 68. de 9 de
dezembro de 1992. ou seja. de 30 (trinta) dias a;contar da data da publicação deste Decreto no
Diário Oficial do Estado de Rondônia.

Art. 4" Ficam sem efeito as nomeações dos candidatos que não apresentarem os documentos constantes do artigo 2o e dos candidatos que
tomarem posse e não entrarem em eletivoexercício no prazo de 30 (trinta) dias. salvo por motivo justificado previamente nos termos da Lei.
podendo a administração proceder à nomeação de candidatos, próximos classificados, seguida rigorosamente a ordem de classificação obtida no
certame em tese. caso as vagas ofertadas não tenham sido providas.

Art. 5o Este Decreto entra cm vigor na data de suapublicação.

Palácio do Governo do Estado deli ; .-:•! 30 toeNQyEHBROde 2010. 122° da República.

JOÃO AP,

MOACIR CAETANO DE SANTANA

Secretário d| Estado daS^dministração
(

• •[ : !

•;,:.'.

:

4NEXO ÚNICO

CLÃS. 1NSC.

NOME DO

CANDIDATO CARGO

MUNICÍPIO

15° 477.271-7 Fábio Levino de Oliveira '.••.•} Administrador Porto Velho

16° 453.294-5 Mirley Suelem Andrade Santos Administrador Porto Velho

17- 475.789-0 Erika Machado Paulino Administrador Porto Velho

6 465 671-7 Nilva Ocampo Fernandes
Pimentel

Administrador Hospitalar Porto Velho

7 446.452-4 Silas Pinho Ladislau Analista de Sistemas Porto Velho

8" 454.163-4 Ewerton Souto Boege Analista de Sistemas Porto Velho

6' 453.126-4 Neima Quele Almeida da Silva Economista Porto Velho

7° 468.896-1 Christiano de Souza Dantas Economista Porto Velho

85 442.053-5 Patrik Rocha de Barros Economista Porto Velho

9C 444.584-8 Danilo Pinto de Abreu Economista Porto Velho

6o 454.280-0 Allan Robert Ramalho Morais Engenheiro de Segurança do Trabalho Porto Velho

4; 464.120-5 Luiz Gistavo Tome Molina Engenheiro Sanitário Porto Velho

5* 467.991-1 Patrick Mendonça Alves Engenheiro Sanitário Porto Velho
3; 456 446-4 José Maria Campos Prestes Geógrafo Porto Velho
27; 450 270-1 Nívea Celina Mesquita Ascui Assistente Social Porto Velho

28' 467 945-8 Shaiimar de Alcântara Souza Assistente Social Porto Velho
29 450 694-4 Rosany Lucy Costa de

Figueiredo
Assistente Social Porto Velho

30 467 700-5 Daiane Pereira dos Santos Assistente Social Porto Velho

31* 459829-6 Luzívera Mosquini Nogueira Assistente Social Porto Velho
32^ 464.040-3 Mônica Maria Chaves de

Amorim

Assistente Social Porto Velho

33'' 443.813-2 Jaqueline Resende da Silva Assistente Social Porto Velho
34: 470.339-1 Deusa Sousa da Silva Oliveira Assistente Social Porto Velho

35* 465.122-7 Maria da Penha Pereira Krauze Assistente Social Porto Velho
3° 440.497-1 Cibelle Mendes Cabral Biólogo Porto Velho
3,? 459599-8 Rogério de Freitas Lacerda Biólogo - Biologia Experimental Ou

Molecular
Porto Velho

455 230-0 Vanessa Ezaki Biomédico Porto Velho

9" 453 029-2 Rodrigo Jacon Jacob Cirurgião Dentista - Cirurgia Buco-Maxilo
Facial

Porto Velho

10° 443.165-0 Rodrigo Monteiro Costa E Silva Cirurgião Dentista Cirurgia Buco-Maxilo
Facial

Porto Velho

13' 461.369-4 Raul dos Santos Aguirre Enfermeiro Extrema

14° 454.317-3 Paulo Felipe Cardoso Costa Enfermeiro Extrema

15° 462.973-6 Sarajane Rodrigues de Melo Enfermeiro Extrema

167" 451.565-0 Francis Mauro Pedroso Enfermeiro Porto Velho

168a 456.736-6 Mariana Stopassoli Lobo Enfermeiro Porto Velho

169c 456 772-2 Fernando da Silva Pinto Enfermeiro Porto Velho

170" 453.144-2 Claudineia Fernandes Enfermeiro Porto Velho

171c 442.193-0 Renata Tolentino dos Passos Enfermeiro Porto Velho

172° 455.070-6 Lucas Jamim Alves Silva; -•.- 'J; Enfermeiro Porto Velho

173° 441.863-8 Audrival Pereira Cortes Júnior Enfermeiro Porto Velho

174* 463.617-1 Joelma de Fátima Oliveira

Pacheco

Enfermeiro Porto Velho

175'- 467.183-0 Isabel Maria de Araújo Enfermeiro Porto Velho

176° 448.342-1 Milena Ferreira Francisco Enfermeiro Porto Velho

177' 462.210-3 Ana Paula Baijo Enfermeiro Porto Velho

4

•

178 442 305-4 Nayra Carla de Melo Enfermeiro Porto Velho

179° 445.172-4 Francieli Lando Enfermeiro Porto Velho

180: 471 818-6 Camila da Silva Martins Enfermeiro Porto Velho

181" 500912-0 Charhsson Lessa Soares Enfermeiro Porto Velho

182c 442.445-0 Carolina Cordeiro Nogueira Enfermeiro Porto Velho

183' 473.766-0 Glauce Lenira Silva Belém Enfermeiro Porto Velho

184° 473.069-0 Luma Natalia Barbosa Enfermeiro Porto Velho

185"' 475.880-3 Lilian Melo Mendes Campos Enfermeiro Porto Velho

186: 465 337-8 Josiane Chore Ferreira Enfermeiro Porto Velho

187 442.248-1 Loidjane Lopes Marques Enfermeiro Porto Velho

188' 464.452-2 Lúcio Fighera Enfermeiro Porto Velho

189' 459.166-6 Lúcia Borba Correia Soares Enfermeiro Porto Velho

190' 467.445-6 ítala de Souza Guerrero Enfermeiro Porto Velho

191° 445.733-1 Valeria Bentes de Almeida Enfermeiro Porto Velho

192c 442.636-3 Marlede Sa Carvalho Enfermeiro Porto Velho

193: 462 399-1 Márcia Elize Sehnem Enfermeiro Porto Velho

13: 455.979-7 Juliana Vronski Lima Farmacêutico Bioquímico Porto Velho

27" 445.846-0 Viviane Reis de Almeida Kuroda Fisioterapeuta Porto Velho

28" 459.548-3 Anieli Nuciana Araújo de
Carvalho . ...

Fisioterapeuta Porto Velho

18" 473.348-7 Cristina da Silva Cavalcante Psicólogo Porto Velho

19° 470.272-7 Leticia Pianissola Psicólogo Porto Velho

20a 446.215-7 Seomara Medeiros Gouveia Psicólogo Porto Velho

4" 466 888-0 Maria Lopes de Lucena Pires Psicólogo - Psicopedagogia Porto Velho

5' 454 915-5 João Gerson Cardoso Psicólogo - Psicopedagogia Porto Velho

ir 446.546-6 Eveline Hoffmann Lourenço Terapeuta Ocupacional Porto Velho

4: 466.716-6 Luciana Menezes Ferrei Médico - Alergologista Porto Velho

14c 441.333-4 Fábio Rogério Iglésias Rosa Médico - Cardiologista Porto Velho

4° 468.828-7 Deusmar Singui Filho Médico - Cirurgião Geral Extrema

5 o 451.454-8 Marcelo Wilson Rocha Almeida Médico - Cirurgião Plástico Porto Velho

6" 459.902-0 Robson Stelmastchuk da Silva Médico - Cirurgião Plástico Porto Velho

12: 451 092-5 Cristóbal Mopi Soliz Médico - Clínico Geral Buritis

5: 456.974-1 Jorge Miguel Trelles Collado Médico - Clínico Geral Extrema

3 441.428-4 Sônia Ines Caixeta Médico - Dermatologista Porto Velho

15; 452.532-9 Haroldo Linhares Júnior • Médico - Gineco Obstetra Porto Velho

16' 444.095-1 Luciana de Pinho P Monteiro de

Oliveira

Médico - Gineco Obstetra Porto Velho

5o 469.211-0 Andrei Silva Torres Médico - Nefrologista (Adulto Porto Velho

8- 455325-0 Daniele Lenzi Pimentel Médico - Otorrino Porto Velho

í

9? 445.057-4 João Paulo Cuadal Soares Médico - Otorrino Porto Velho

10' 451.027-5 Elga Dias Gomes Médico - Otorrino Porto Velho

4o 444.767-0 Myssula Brandão Hayashida Médico - Sanitarista Porto Velho

3; 455.539-2 Wagner Mendes da Encarnação Médico - Urologista Porto Velho

23: 402.260-2 Edna Gina dos Santos Técnico Em Enfermagem Buritis

18' 467.506-1 Janete de Jesus Pereira

Barbosa

Técnico Em Enfermagem Extrema

19' 500274-5 Gilmar Martiliano da Silva Técnico Em Enfermagem Extrema

500c 464.840-4 Juliana Jackeline Teodoro Técnico em Enfermagem Porto Velho

501° 450.545-0 Daniele Lopes Aguiar Técnico em Enfermagem Porto Velho

502° 459.617-0 Edna Cristna Padilha da Silva Técnico em Enfermagem Porto Velho

503° 403.570-4 Lucinea Lima Oliveira Técnico em Enfermagem Porto Velho

504} 457.944-5 Karina Lima da Silva Silveira Técnico em Enfermagem Porto Velho

5051 410.284-3 Saionara Nascimento Carvalho Técnico em Enfermagem Porto Velho

506c 459.990-0 Newcleia Paiva Barreto

Filgueiras
Técnico em Enfermagem Porto Velho

507° 457.535-0 Jusiene Regina Peixoto de
Amorim

Técnico em Enfermagem Porto Velho

508a 461.352-0 Rosilei Pereira de Assis Souza Técnico em Enfermagem Porto Velho

509° 402.388-9 Lucileia Maria da Silva Técnico em Enfermagem Porto Velho

510° 451.991-4 Neila Niraldina da Costa Reis Técnico em Enfermagem Porto Velho

511° 474.490-0 Débora do Amaral Barroso Técnico em Enfermagem Porto Velho

512° 457.820-1 Elizabeth Cristina da Silva
Ferreira

Técnico em Enfermagem Porto Velho

513° 403.844-4 Rosângela Maria dos Santos Técnico em Enfermagem Porto Velho

514° 440.011-9 Simone Cristina Souza dos

Santos

Técnico em Enfermagem Porto Velho

515° 459.091-0 Elizângela Cavalcante da Silva Técnico em Enfermagem Porto Velho

516° 467.519-3 Patrícia de Lima Teles Técnico em Enfermagem Porto Velho

517' 464.443-3 Juscilane Alves de Matos Técnico em Enfermagem Porto Velho

518' 403.015-0 Uada Rodrigues de Sousa Técnico em Enfermagem Porto Velho

519" 468.980-1 Zenaide Menezes Torres Técnico em Enfermagem Porto Velho

520: 404.609-9 Andreia Bernardo da Silva Técnico em Enfermagem Porto Velho

521; 404.756-7 Aitan Morais de Farias Técnico em Enfermagem Porto Velho

522° 451.611-7 Marcelo Braga dos Santos Técnico em Enfermagem Porto Velho

523° 404.660-9 Cristiana da Silva Abreu Silva Técnico em Enfermagem Porto Velho

524° 450.995-1 Lucilene Silva Sampaio Técnico em Enfermagem Porto Velho

525" 469.335-3 Elisangela Martins dos Santos Técnico em Enfermagem Porto Velho

526 476.907-4 Rosilene Firmino Magno Técnico em Enfermagem Porto Velho

527 406.475-5 Mareia Regina Costa E Silva Técnico em Enfermagem Porto Velho

528° 404.534-3 Ivaneide Lobato Rodrigues /•'•'' Técnico em Enfermagem Porto Velho

529° 466.189-3 Débora Claudia Lucena

Marques
Técnico em Enfermagem Porto Velho

6

.

I

; í .

530° 469.510-0 Deyvison Antony da Silva
Costa

Técnico em Enfermagem Porto Velho

531' 402.950-0 Elza Macedo da Silva Técnico em Enfermagem Porto Velho

532 460.562-4 Vanessa Alves de Oliveira

Soroka
Técnico em Enfermagem Porto Velho

533' 449.684-1 Niciane Aragão Benetoli Técnico em Enfermagem Porto Velho

534° 403.236-5 Clemilda Trindade Lima
Damasceno

Técnico em Enfermagem Porto Velho

535' 456.876-1 Raquel dos Santos Kipp Técnico em Enfermagem Porto Velho

536' 476.763-2 Queila de Souza Lembranzi Técnico em Enfermagem Porto Velho

537° 446.092-8 Jane Lúcia Araújo Silva Técnico em Enfermagem Porto Velho

538° 452.719-4 Marilurdes do Nascimento

Soares

Técnico em Enfermagem Porto Velho

539° 474.031-9 Porliane Basilio Pedro Técnico em Enfermagem Porto Velho

12 475.989-3 Danusi Freitas dos Anjos Técnico Em Higiene Dental Porto Velho

is- 472.292-2 Wandrezia Lúcia da Cruz Souza Técnico Em Higiene Dental Porto Velho

is' 459.120-8 Salete da Cunha Neves Técnico Em Laboratório Porto Velho

19' 405.192-0 André Melgar de Souza Técnico Em Laboratório Porto Velho

20° 443.284-3 Diana Silva de Mendonça Técnico Em Laboratório Porto Velho

21" 444.647-0 Kledione Patrícia de Araújo
Rocha

Técnico Em Laboratório Porto Velho

22' 448.473-8 Divanete Maria dos Santos

Passos

Técnico Em Laboratório Porto Velho

23' 444.551-1 Lailson da Silva Matuszak Técnico Em Laboratório Porto Velho

11° 449.821-6 Roberto Lopes dos Santos Técnico Em Radiologia Porto Velho

12° 459.462-2 Rosemeire Martins R Luz Técnico Em Radiologia Porto Velho

9' 470741-9 Mareio Garcia da Silva Agente Em Atividades Administrativas Buritis

10"

1
459322-7 Valdevmo José de Souza Agente Em Atividades Administrativas Buritis

11c 440792-0 Gilberto José de Oliveira Agente Em Atividades Administrativas Buritis

12° 471.591-8 Geisiane Pereira dos Santos Agente Em Atividades Administrativas Extrema

149' 442.197-3 Joaquim Xavier de Souza Neto Agente Em Atividades Administrativas Porto Velho

150: 465.768-3 Nilva Ocampo Ferríándes
Pimentel

Agente Em Atividades Administrativas Porto Velho

151' 460.515-2 Juliano Francisco Maçaneiro Agente Em Atividades Administrativas Porto Velho

152° 500.410-1 Nicodemes Dias Cardoso Agente Em Atividades Administrativas Porto Velho

153" 471.700-7 Alexsandro Socorro dos

Santos

Agente Em Atividades Administrativas Porto Velho

468 975-5 Denize de Sousa Aragao Agente Em Atividades Administrativas Porto Velho

155: 454.979-1 Daniel Ferreira dos Santos Agente Em Atividades Administrativas Porto Velho

156° 451.094-1 Rodrigo Mendes de Souza Agente Em Atividades Administrativas Porto Velho

157' 468.399-4 Maria da Conceição Rodrigues
Lobato

Agente Em Atividades Administrativas Porto Velho

158" 463252-4 Meirelande Araújo da Silva Agente Em Atividades Administrativas Porto Velho

3'" 477 122-2 Oscar da Silva Cavalcante Técnico Em Informática Extrema

15 450 877-7 Gustavo Borges Martins Técnico Em Informática Porto Velho

16" 453.335-6 Douglas Eduardo Andreto Técnico Em Informática Porto Velho

f\

. • 7 (^\^ •3
! i

• : i

• ••-:/••];

17' 445.111-2 Laercio Alexandro de Andrad Técnico Em Informática Porto Velho

18' 450 721-5 Eli Neves da Silva Técnico Em Informática Porto Velho

8' 447 733-2 Sinésia da Silva Alves Auxiliar de Serviços Gerais Extrema

;

i

,

.